
Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřená podle § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
zneni pozdějších předpisů, podle částí páté (§§ 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
zneni pozdějších předpisů 

Evidenční ČÍSIO Smlouvy? FIN/2020/64 

Poskytovatel: Město Letohrad 
Václavské náměstí 10, Letohrad 561 51 
00279129 

bankovní spojení: 
cislo uctu. 
zastoupený; panem Petrem Fialou, starostou města 
(dale jen ,,poskytovatel“) na straně jedné 

Prıjemce: Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 
adresa (sídlo): Na Pláni 1343, 562 06 Usti nad Orlicí O 70857156 
zastoupený: paní Mgr. Radkou Vaškovou - ředitelkou 
bank spojení:

7 

(dale jen „íJříjemce“) nalsırane !ru!e 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace. 

_ článek I. 

PREDMET SMLOUVY 
Predmětem smlouvy, v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č, 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, je účelově 
poskytnutí neinvestiční dotace Z rozpočtových prostředků města Letohrad na činnost. 

I _ článek ıı., 
VYSE POSKYTOVANE PODPORY 

Dotace na realizaci akce specifikované včl. I smlouvy se poskytuje ve výší 20 000,00 Kč (Slovy: 
Dvacettisíc korun českých) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 31. 5. 2020. 

článek ıiı. 
POVINNOSTI PRIJEMCE 

Příjemce se zavazuje: 
použit dotaci co nejhospodárnějí a výhradně v souladu S předmětem této smlouvy 
specifikovaným v cl. l., a to nejpozději do 31. 12. 2020, 
při financování nákladů spojených s realizací akce postupovat v souladu s platným zákonem O 
veřejných zakázkách, 
vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, 
jakékoliv změny v realizaci akce případně i V čerpání dotace provést jen po předchozím písemném souhlasu poskytovatele, 
nepřevěst majetek (vyjma inženýrských sítí), který bude pořízen Z poskytnuté dotace, po dobu 
pěti let po ukončení projektu na jineho majitele, nebo dát jako předmět zástavy. V 
odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemně žádosti příjemce povolit 
výjimku ze zákazu převodu majetku pořízeněho Z dotace; převod majetku pořízeného z dotace 
je podmíněn předchozím písemným souhlasem poskytovatele, 
neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu 
nákladů spojených S realizací akce, nepoužít prostředky z příspěvku na jiné účely, 
předat poskytovateli dokumentaci Z realizace akce,



h) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajù uvedených v této 
smlouvě a změny struktury příjemce včetně přeměny a zrušení s likvidací nejpozději do 10 dnů 
ode dne, kdy tyto Změny nastaly, 

i) předložit poskytovateli vyúčtování realizovaného projektu včetně zhodnocení dosažených 
výsledků nejpozději do 15. 1. 2021; případné nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 
dnů od data předložení vyúčtování na účet poskytovatele uvedený vtéto smlouvě. Jako 
variabilní Symbol příjemce uvede číslo této smlouvy, 

j) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících ztéto smlouvy, vytvořit podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 

k) na svůj náklad Zajistit prezentaci loga poskytovatele na internetových stránkách příjemce, 
pokud je má zřízeny. Poskytovatel současně uděluje příjemci souhlas s použitím znaku města 
pro účely této smlouvy (např. uvedením na plakáty, programy, výroční Zprávy apod), za 
podmínek dodržení ustanovení Obecně závazně vyhlášky města Letohradu Č. 1ı'2005 O 
symbolech města a jejich užívání. 

Daň Z přidané hodnoty nesmí být hrazena Z grantu v té výši, vjakě si příjemce grantu uplatní odpočet 
daně Z přidané hodnoty na vstupu podle zakona o dani Z přidané hodnoty. V případě, že dodatečně 
uplatní odpočet DPH, je povinen uplatněnou část čerpaného grantu vrátit. 

Článek lV. 
KONTROLA, SANKCE 

1) V případě zrušení příjemce S likvidací: 

a) je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtovaním nejpozději 
do 30 dnů od oznámení na účet poskytovatele, 

b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeneho Z dotace, pravo příjemce nakládat 
S tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 

2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou ověřovat hospodárnost a 
ůčelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je příjemce povinen předložit 
kontrolnímu orgánu města veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním orgánem 
města je příslušný finanční odbor městského úřadu nebo dalsi osoby určené povéřerıím. 

3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem města 
na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to vterminu, 
rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních 
prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu opatření uložil, O splnění uložených 
opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou Z povinností, která je uvedena v této Smlouvě, je poskytovatel oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena 
příjemci. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla 
prokazatelně doručena. Poruší-li příjemce zvlášť hrubým způsobem povinností vyplývající mu ztéto 
Smlouvy. je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Za Zvlášť hrubě porušení se považuje 
porušení povinnosti uvedené v čl. lll. písm. a), b) a f). 

5) Každé neoprávněné použítí nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb, ve znění 
pozdějších předpisů a poskytovatel je oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6) Pří podezření na porušení rozpočtové kazně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně Zohledněna v případě, 
že bude odvod uložen. 

_ _ čıá_n€.-K v.
_ ZAVERECNA USTANOVENI 

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje. že byl před podpisem této smlouvy řádně a 
podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí



všechny stanovené podmínky, vyslovuje snímí svuj bezvýhraclný souhlas a zavazuje se kjejich 
plnění, stejne jako k plnení závazku vyplývajících mu Z teto smlouvy. 
2) Obě smluvní Strany se Zavazují, že při plnění podmínek dle teto smlouvy, zejména při čerpání finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejne podpory. 
3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obëma smluvními stranami. 
4) .Jakekoliv zmeny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatku na základe dohody obou smluvních stran. Schválení termínovýoh zmèn, které se týkají data předložení vyúčtování. muže v ramci kalendářního roku povolit finanční odbor. 

5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obë mají platnost originálu a každá Ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Pravni jednani bylo projednáno a schváleno na jednání Rady mesta Letohradu dne 25. 3. 2020 usnesením Č. 649/2020. 

v Leiøhraaè dne v Leıøhraçiè dne 
:C Š,“ 

(,en..ć.á«“.v .„.„-“fl“p€'~€e 

Mgr. Radka Vašková 
starosta mé-Sta ředitelka



i "
-I


